

Presidencia Municipal GALEANA

RECIBI CONVOCATORIA PARA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019.

C. MARIO ALEJANDRO ALVAREZ SALAZAR SÍNDICO MUNICIPAL

C. VERONICA VALLES QUINTANA REGIDORA DE HACIENDA

C. NÉLIDA ACOSTA LÓPEZ REGIDORA DE GOBERNACIÓN

C. ZONIA NÚNEZ CARDENAS REGIDORA DE OBRAS PÚBLICAS

C. RUBÉN AARÓN CARBAJAL PALACIO REGIDOR DE ASISTENCIA SOCIAL Y GRUPOS VULNERABLES

C. FRANCISCO PÉREZ CADENA
REGIDOR DE SEGURIDAD PÚBLICA, VIALIDAD Y PROTECCIÓN CIVÍL

C. MIRIAM PIÑÓN HERNANDEZ REGIDORA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

C. JESUS DAVID HERNÁNDEZ CÁRDENAS REGIDOR AGRICULTURA Y GANADERIA

C. ANDRÉS GILBERTO PAISANO TORRES REGIDOR DE SALUD, ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE Verance Vars

Nelida Acosta L

Ruban Dovin contrago

MIRIAL PINON

Andres parsano



- Presidencia Municipal GALEANA

ACTA No. 46

En el municipio de Galeana, Estado de Chihuahua, siendo las diez horas del día veintiséis de noviembre del año 2019, reunidos en la Sala de Cabildo de la presidencia municipal, sito en la calle Progreso No. 301, colonia centro de la cabecera municipal, los C.C. Ammón Dayer Lebaron Tracy, Mario Alejandro Álvarez Salazar, Ana Luisa Chaquiroff Estrada, Verónica Valles Quintana, Nélida Acosta López, Zonia Núñez Cárdenas, Rubén Aarón Carbajal Palacio, Francisco Pérez Cadena, Miriam Piñón Hernández, Jesús David Hernández Cárdenas y Andrés Gilberto Paisano Torres, con la finalidad de llevar a cabo SESIÓN EXTRAORDINARIA de Cabildo, bajo el siguiente orden del día -----

ORDEN DEL DIA

- 1) Bienvenida
- 2) Lista de asistencia y declaración del quórum legal
- 3) Lectura del acta anterior (salvo dispensa de la misma)
- 4) Aprobación de la Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2020

En uso de la voz la Secretaria del Ayuntamiento pone a consideración la aprobación del orden del día, aprobándose por unanimidad de votos, por lo cual se procede a su desahogo. -----

PRIMER PUNTO: En el desahogo del punto, el presidente municipal, Ammón Dayer Lebaron Tracy, procede a dar la bienvenida a los presentes. -----

SEGUNDO PUNTO: En uso de la voz la secretaria procede a realizar el pase de lista de asistencia, una vez verificado el número de asistentes se procede a declarar el quorum legal reglamentario. -----

Ondres Risano

Av. Progreso No. 301

Galeana, Chih.

Tels: (636) 66 111 05, 66 111 07, 66 110,95

Fax: (636) 66 111 96 municipiogaleana2018-2021@hotmail.com



Presidencia Municipal GALEANA

TERCER PUNTO: En uso de la voz la secretaria pone a consideración la lectura del acta anterior, dispensándose la lectura de la misma.

CUARTO PUNTO: En uso de la voz el presidente municipal, Ammón Dayer Lebaron Tracy, expone la propuesta del proyecto de la Ley de Ingresos del municipio de Galeana, para el ejercicio fiscal 2020 para su análisis y aprobación, misma será anexada al libro de apéndice de sesiones de cabildo. Una vez analizado el proyecto de la Ley de Ingresos 2020 por parte del H. Ayuntamiento, se somete a votación emitiéndose el siguiente acuerdo. ACUERDO. Por unanimidad se aprueba la Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2020, por lo cual remítase la presente acta y el anexo correspondiente a la Comisión de Programación, Presupuesto y Hacienda Pública del H. Congreso del Estado de Chihuahua.

H. AYUNTAMIENTO 2018-2021

C. AMMÓN DAYER LEBARON TRACY
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ANA LUÍSÁ CHÁQUIRÓFF ESTRADA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO C. MARIO ALEJANDRO ALVAREZ SALAZAR SÍNDICO MUNICIPAL

> C. VERONICA VALLES QUINTANA REGIDORA DE HACIENDA



-Presidencia Municipal GALEANA

Nelida Acosta L.
C. NÉLIDA ACOSTA LÓPEZ
REGIDORA DE GOBERNACIÓN

C. ZONIA)NÚNEZ CARDENAS
REGIDORA DE OBRAS PÚBLICAS

C. RUBEN AARON CARBAJAL PALACIO
REGIDOR DE ASISTENCIA SOCIAL Y GRUPOS
VULNERABLES

Francisco Perez

C. FRANCISCO PÉREZ CADENA
REGIDOR DE SEGURIDAD PÚBLICA,
VIALIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL

MIRIAM PINON

C. MIRIAM PIÑÓN HERNANDEZ REGIDORA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE C. JESUS DAVID HERNÁNDEZ CÁRDENAS REGIDOR DE AGRICULTURA Y GANADERIA

andres Paísano

C. ANDRES GILBERTO PAISANO TORRES
REGIDOR DE ECOLOGIA, MEDIO AMBIENTE Y SALUD

FIRMAS QUE CORRESPONDEN AL ACTA No. 46 DE SESIÓN DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GALEANA, CHIHUAHUA DE FECHA VEINTISEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.